

موزه تخصصی باستان شناسی خداآفرین افتتاح شد

اشیای یافت شده از کاوشهای منطقه خداآفرین در شمال استان آذربایجان شرقی قدمتی شش هزارساله دارند که در موزه خداآفرین نگهداری می شوند

g/سرویس آذربایجان

خبرگزاری آران / سرویس ایران

به گزارش آران نیوز به نقل از روابط عمومی سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری آذربایجان شرقی

مهندس تراب محمدی در آیین افتتاح این موزه خاطر نشان کرد: اشیای یافت شده از کاوشهای منطقه خداآفرین در شمال استان آذربایجان شرقی قدمتی شش هزارساله دارند که در موزه خداآفرین نگهداری می شوند.

وی با اشاره به اشیای نگهداری شده در موزه خداآفرین، سفال های خاکستری این موزه را که طی عملیات باستان شناسی و کاوش ها کشف شده، از آثار به جا مانده دوران عصر آهن عنوان کرد و گفت: این موزه با تلاش و پیگیری های کارشناسان، کاوش گران و مدیران آماده بهره برداری شده است.

محمدی ادامه داد: منطقه تاریخی خداآفرین به دلیل موقعیت ممتازی که داشته از هزاران سال قبل مسکن و مامن مردمان دنیای کهن بوده که کاوشهای باستان شناسان نشان دهنده این است که از چهار هزار سال قبل از میلاد مسیح، اقوامی در این منطقه سکونت داشتند که به فنون و هنرهای مختلف نیز آراسته بودند.

رئیس شورای ثبت آثار تاریخی و فرهنگی استان در فهرست آثار ملی تصریح کرد: اشیای نگهداری شده در موزه خداآفرین برای موزه های کشور مهم بوده و نشان دهنده تاریخ حدود شش هزار ساله منطقه است و منبع مطالعاتی بسیار خوبی برای دانشجویان و محققان بوده که در معرض دید گردشگران، عموم و پژوهشگران قرار گرفته است.

محمدی با اشاره به اشیای نگهداری شده در این موزه گفت: سفال های موسوم به سفال خاکستری که مختص عصر آهن بوده به وفور در کاوش ها و در گور ها یافت شده است که تاییدی دیگر بر تاریخ این منطقه است و همچنین هشت گور که اجساد آنها به شکل جنینی دفن شده اند از دیگر اشیایی است که در این موزه نگهداری می شود.

به گفته رئیس سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری آذربایجان شرقی در گورهای کشف شده، انواع زیور آلات فلزی، مفرغی و صدفی و سنگ های عقیق مختلف، همچنین گیره و قلاب با شکل های تزئیناتی وجود داشتند که اهمیت مردمان ساکن در این مناطق به زیبایی و آراستن خود حتی پس از مرگ و اعتقاد به زندگی پس از مرگ را خاطر نشان می سازد.

محمدی افزود: قبر يك حیوان که در آن جمجمه حیوان دیگری نیز به همراه قطعاتی سفال و سنگ عقیق یافت شده نیز در نوع خود بی نظیر بوده و در هیچ جای کشور چنین قبری یافت نشده است. به گفته وی، نمونه هایی از قلاب ماهی گیری نیز از دیگر اشیای منحصر به فرد نگهداری شده در این موزه است که با توجه به مجاورت منطقه با رود ارس، چگونگی تهیه غذای ساکنان این منطقه در چهار هزار سال قبل از میلاد مسیح را نشان می دهد.

وی اضافه کرد: بخشی از اهمیت اشیای یافت شده به این دلیل است که نشان می دهد علاوه بر زندگی کوچ نشینی، نوعی از زندگی ثابت و استقرار در شهرها نیز در این منطقه در چهار هزار سال قبل از میلاد مسیح در جریان بوده است.

محمدی خاطر نشان کرد: اشیای یافت شده در این کاوش ها پس از مرمت و احیای لازم برای اشیای تاریخی، هم اکنون در موزه باستان شناسی شهرستان خداآفرین به نمایش عمومی در آمده است . رئیس سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری آذربایجان شرقی پیش بینی کرد: موزه

باستان شناسی شهرستان خداآفرین به واسطه اشیایی که در آن نگهداری می شود یکی از موزه های زیبا و پر بازدید استان خواهد شد که می تواند توجه مخاطبان بسیاری از گردشگران، دانشجویان و محققان را به سوی خود جلب کند.

لازم به ذکر است که این موزه با مشارکت سازمان میراث فرهنگی ، صنایع دستی و گردشگری

آذربایجان شرقی ، شهرداری خمارلو و سازمان تجاری صنعتی منطقه آزاد ارس بهره برداری شده است .